
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Snelweergezond B.V. 22-09-2023 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Snelweergezond
B.V., gevestigd te (7025 AL) Halle aan de Haverstraat 64, ingeschreven bij de
Kamer van Koophandel onder nummer 87613433.

22-09-2023 
 1

Detailhandel via internet in voedingsmiddelen en drogisterijwaren. 22-09-2023 
 1

Financiële gegevens zijn niet beschikbaar. De bestuurder heeft aangegeven
dat deze gegevens door een computercrash verloren zijn gegaan.
Jaarrekeningen zijn (in verband met de leeftijd van de vennootschap) niet
gedeponeerd.

22-09-2023 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 24-06-2024
Insolventienummer F.05/23/294
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000298456:F001
Datum uitspraak 22-08-2023

R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr R.W.J.M. Schuurman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=44036019-9241-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=282573be-53f3-e611-80dd-005056803cfe


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

2

Toelichting 

De bestuurder en zijn vrouw waren in loondienst.

22-09-2023 
 1

€ 0,00
22-09-2023 

 1

€ 1.350,12
24-06-2024

 4

van 

22-8-2023

t/m 

22-9-2023

22-09-2023 
 1

van 

23-9-2023

t/m 

22-12-2023

22-12-2023 
 2

van 

23-12-2023

t/m 

22-3-2024

25-03-2024 
 3

van 

23-3-2024

t/m 

24-5-2024

24-06-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 48 min

2 3 uur 36 min

3 4 uur 54 min

4 6 uur 24 min

totaal 26 uur 42 min

1. Inventarisatie

De vennootschap is in september 2022 opgericht. Bestuurder en enig
aandeelhouder van de vennootschap is de heer F.M. Oosterbaan.

22-09-2023 
 1

Van lopende procedures is de curator niet gebleken. 22-09-2023 
 1

Van verzekeringen was geen sprake. 22-09-2023 
 1

De vennootschap huurde een ruimte in het woonhuis van de bestuurder en
zijn echtgenote. De huur is op de voet van art. 39 Fw opgezegd.

22-09-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De vennootschap exploiteerde sinds september 2022 een webwinkel in een
medisch hulpmiddel tegen Covid-19. Hiertoe heeft de vennootschap een aantal
grondstoffen ingekocht en door een extern bedrijf laten verpakken in flesjes.
Verder is reclame gemaakt via onder andere Omroep Gelderland en RTL-Z.
Verkopen via de website konden uitsluitend via een factuur worden voldaan.
Dit heeft erin geresulteerd dat een deel de bestellingen (circa 20%) onbetaald
bleef. Daarnaast hebben zich problemen voorgedaan bij het verzenden van de
bestellingen, waardoor flesjes zijn gaan lekken en de etiketten onleesbaar zijn
geworden. Daardoor kon niet (goed) vastgesteld worden aan welke klanten
wel en niet geleverd was. Dit heeft tot veel klachten geleid. Door het verlies
van deze inkomsten en het verlies van deze voorraad kwam de vennootschap
in financiële moeilijkheden. Crediteuren begonnen op betaling aan te dringen.
Als gevolg daarvan heeft de bestuurder het faillissement aangegeven.

22-09-2023 
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Op de loonlijst staan de bestuurder en diens echtgenote.

22-09-2023 
 1

Personeelsleden 

2

22-09-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-9-2023 2 Na verkregen machtiging van de Rechter-Commissaris is op 13
september 2023 ontslag aangezegd.

totaal 2

Correspondentie met werknemers. 22-09-2023 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris

totaal € 0,00 € 0,00

De inventaris bestaat uit een computer en een printer. De curator is nog in
afwachting van nadere informatie/aankoopbewijzen ten aanzien van deze
goederen.

22-09-2023 
 1

De aankoopbewijzen zijn inmiddels binnen. De bestuurder en de curator zijn in
overleg ten aanzien van een overnamesom.

25-03-2024 
 3

Inventarisatie. 22-09-2023 
 1

Correspondentie met de bestuurder. 22-12-2023 
 2

Correspondentie met de bestuurder. 25-03-2024 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad medisch hulpmiddel

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is nog een voorraad van circa 2.800 flesjes. Deze staan bij een externe
(sociale) werkplaats opgeslagen. De curator is in overleg met de bestuurder
hoe met deze voorraad om te gaan.

22-09-2023 
 1

De curator is de afgelopen periode in overleg geweest met de bestuurder ten
aanzien van een eventuele doorstart. Bij gebrek aan financiële middelen en
wegens gezondheidsproblemen heeft de bestuurder aangegeven hier toch van
af te zien. Gelet op de specifieke inhoud van de flesjes is de voorraad
onverkoopbaar.

25-03-2024 
 3

Correspondentie met de bestuurder. 22-12-2023 
 2

Correspondentie met de bestuurder. 25-03-2024 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo

totaal € 0,00 € 0,00

Er is nog een gering saldo aangetroffen ad circa € 90,00 op de geblokkeerde
bankrekening van de vennootschap. Dit saldo zal in de komende
verslagperiode worden overgemaakt op de boedelrekening.

22-09-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Er is een aantal klanten dat de bestelling niet heeft betaald. Onduidelijk is
echter welke klanten dit precies zijn, zodat het niet mogelijk is deze klanten
aan te schrijven. Verder gaat het om bedragen van circa € 40,00 per bestelling.

22-09-2023 
 1

De curator kan hier verder geen opvolging aan geven, zodat dit punt is
afgerond.

25-03-2024 
 3

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Niet van toepassing.

22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-09-2023 
 1

Correspondentie met de bank. 22-09-2023 
 1

Correspondentie met de bank. 22-12-2023 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-09-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator beschikt niet over financiële gegevens van de vennootschap.
Volgens de bestuurder is dit te w ijten aan een computercrash, waardoor de
gegevens niet meer te reproduceren zijn.

22-09-2023 
 1

De curator beschikt inmiddels over de bankgegevens. 24-06-2024
 4

Gelet op de leeftijd van de vennootschap zijn er nog geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek. 22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 25-03-2024 
 3

Toelichting 

In onderzoek.

22-09-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Afgerond.

24-06-2024
 4

In onderzoek

Toelichting 

Dit onderzoek loopt nog.

22-09-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Niet van toepassing.

25-03-2024 
 3

Nee

Toelichting 

Afgerond.

24-06-2024
 4

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog. 22-09-2023 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog. 22-12-2023 
 2

Afgerond. 24-06-2024
 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Inventarisatie en bestudering administratie. 22-09-2023 
 1

Bestudering documenten en contact bestuurder. 22-12-2023 
 2

Bestudering documenten. 25-03-2024 
 3

Bestudering documenten. 24-06-2024
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-09-2023 
 1

€ 12.501,00
22-09-2023 

 1

€ 22.869,00
22-12-2023 

 2

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-09-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-09-2023 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

6
22-09-2023 

 1

7
22-12-2023 

 2

8
24-06-2024

 4

€ 40.254,80
22-09-2023 

 1

€ 41.256,38
22-12-2023 

 2

€ 53.573,48
24-06-2024

 4

Dat is op dit moment nog niet bekend. 22-09-2023 
 1

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten.

24-06-2024
 4

Correspondentie met crediteuren. 22-09-2023 
 1

Correspondentie met crediteuren. 22-12-2023 
 2

Correspondentie met crediteuren. 25-03-2024 
 3

Correspondentie met crediteuren. 24-06-2024
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9. Procedures

Van lopende procedures is de curator niet gebleken. 22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

10. Overig

Inventarisatie en verkoop inventaris en voorraad. Dit zal in de komende
verslagperiode worden opgepakt;
inventarisatie schuldenlast;
rechtmatigheidsonderzoek, ook dit onderzoek zal in de komende
verslagperiode worden opgepakt.

22-09-2023 
 1

Inventarisatie en verkoop inventaris en voorraad. De curator streeft
ernaar dit in de komende verslagperiode te kunnen afronden;
inventarisatie schuldenlast;
rechtmatigheidsonderzoek. De curator streeft ernaar dit in de komende
verslagperiode te kunnen afronden.

22-12-2023 
 2

Verkoop printer en computer;
inventarisatie schuldenlast;
rechtmatigheidsonderzoek.

25-03-2024 
 3

Het onderhavig verslag is te beschouwen als eindverslag. 24-06-2024
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Dat is op dit moment nog niet bekend. 22-09-2023 
 1

Dat is op dit moment nog niet bekend. 22-12-2023 
 2

Dat is op dit moment nog niet bekend. 25-03-2024 
 3

Het onderhavig verslag is te beschouwen als eindverslag. 24-06-2024
 4

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve
van onderhavig verslag.

22-09-2023 
 1

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve
van onderhavig verslag.

22-12-2023 
 2

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve
van onderhavig verslag.

25-03-2024 
 3

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve
van onderhavig verslag en werkzaamheden ten behoeve van de afw ikkeling.

24-06-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


